

# HAROLD PFLUG

## VERTEGENWOORDIGING en CONTACT



Ulysses Agency/Joyce van Rijn  
A-Lab  
Overhoeksplein 2  
1031 KS Amsterdam



Tel: +31 (0) 6 2458 1678



info@ulyssesagency.nl



in/haroldpflug



30 december 1975

## BIOGRAFIE

Harold Pflug wilde ooit schrijver en film-regisseur worden, maar is nu docent storytelling, media en maatschappij en mediageschiedenis aan de Hogeschool van Amsterdam. Hij begeleidt studenten o.a. in het maken van videoproducties, het researchen en uitwerken van media-concepten en analyseren van (fictie)film op vorm, inhoud, techniek, en semiotiek. Hij maakt regelmatig iets te geavanceerde webcolleges en doorloopt regelmatig met studenten een traject van idee via script tot (korte) film. Het vuur om weer scenario's te gaan schrijven voor fictie werd aangewakkerd, toen hij net als de studenten tegelijk een filmproject ging ontwikkelen. Sindsdien is hij weer aan het schrijven.

Daarnaast heeft Harold een trackrecord van dertig jaar als tekstschrijver, componist, muzikant en producer en is regelmatig te vinden in popzalen van Nederland. Hij verzorgt veel van de artwork en mag zo af en toe een videoclip draaien.

Vindt [hier](#) een selectie van muziek- en filmprojecten.

## WERKERVARING



### 2012-heden

Hogeschool van Amsterdam, Creative Business  
Docent, coach, begeleider, assessor,  
modulecoördinator, mediatrainer  
Focus: mediageschiedenis, -sociologie en -analyse,  
semiotiek in fotografie en film, storytelling/storyhacking



### 2002-2012

Universiteit Utrecht  
vakgroep Media Re/Presentatie  
Docent en onderzoeker  
Focus: representatie van diversiteit,  
mediageschiedenis, -sociologie en -analyse



### 2012-2013

Amsterdamse Hogeschool voor de Kunsten  
Nederlandse Film en Televisieacademie  
Televisiegeschiedenis



### 2011

Scholengemeenschap 'Het Nieuwe Eemland'  
Invalidocent Culturele en Kunstzinnige Vorming  
mavo 3, havo 4 en vwo 5

## OPLEIDINGEN

### 2023 - 2024 Masterclass scenario

*Película - Joost Schrickx*

### 2023 Rijksuniversiteit Groningen

*Narratology Winter School*

### 2008 Universiteit van Amsterdam

*Black Europe Summer School*

### 2001 University of Florida

*Asian American Studies/*

*Black Cultural Studies*

### 1997-2002 Universiteit Utrecht

*Theater-, film- en televisiewetenschap*

### 1988-1996

Hermann Wesselink College

*Atheneum*

## MEDIA-ACTIVITEITEN



### 1993-heden

Bandleider, tekstschrijver en componist, tourorganisatie,  
muziekproductie, vormgeving  
Huidige band: KOLBAK

### 2017-heden

Kennisclips en videoclips scenario, draaien en editen